ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ



DONETSK PEOPLE'S REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О награждении»

За особые заслуги в профессиональной сфере и в связи с 85-летием со дня основания Государственного предприятия «Донецкий государственный академический театр оперы и балета им. А.Б. Соловьяненко»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Присвоить почётное звание «Заслуженный артист Донецкой Народной Республики» лицам, указанным в приложении.
- 2. Присвоить почётное звание «Заслуженный работник культуры Донецкой Народной Республики» КОВАЛЕНКО Елене Петровне артистке оркестра, концертмейстеру группы арф Государственного предприятия «Донецкий государственный академический театр оперы и балета им. А.Б. Соловьяненко».
 - 3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Донецкой Народной Республики



А.В. Захарченко

г.Донецк №255 «29» сентября 2017г.

Приложение к Указу Главы Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2017 г. №255

СПИСОК

лиц, которым присваивается почётное звание «Заслуженный артист Донецкой Народной Республики»

БЕЛГОРОДСКИЙ Роман Александрович — артист балета, ведущий мастер сцены Государственного предприятия «Донецкий государственный академический театр оперы и балета им. А.Б. Соловьяненко»;

МАКСУДОВА Анна Николаевна — солистка-вокалистка, ведущий мастер сцены Государственного предприятия «Донецкий государственный академический театр оперы и балета им. А.Б. Соловьяненко».